cum sua ereditate, remaneat ad Sanctum Benedictum cenobii, simul cum fratri meo, pro eius anima. [simul cum fratri meo, pro eius anima, interlineat a sobre] Et abeo sesters [ss] VII de or[dei] et sesters [s, amb signe d'abrev. damunt la s] VII de espelta, et quarta I de for[ment] [et quarta I de for[ment], interlineat a sobre] et [i]pso uin de ipsas uineas pro anima mea, per misas. In primis, ad Reimundus, presbiter, mancosada I. Et ad Guifredus, presbiter, mancosata I. Et quod superuenit, si fierit poset, in isto anno et ad nouo ueniente [a continuació: mancosad, ratllat] quod de super fuerit, concedo ad Sancta Maria in Rocheta. Et ipsas terras et uineas qui sunt in Apiera, similiter, quod superius scriptum est. Concedo ad Sancti Chucufati et ad Reimundo, presbiter, oues septem que abeo in Sallente, et ipsas aucas et gallinas que abeo in Balccarenno, per misas. Et ipso oblato [sic] et uin que abeo in Rocheta, per misas, uel ad Sancta Maria. Et ipso caualllo [tot seguit, etf, mig esborrat] cum ipso adobo que abeo, concedo ad Seniofret, fratri meo. Et ipsa kasa ad Sanctum Michael, quest [sic] fu[n]datus in Rocheta.

Factum húc [sic] testamentum Idus Agusti anno III regnante Aianricus rex. [sic]

S+num Bernardus, qui hunc testamentum fecit scribere et testis firmare. S+num Morelio. S+num Compagnus. S+num Fruia. S+num Ato. S+ Mir. S+num Guisad, uos in úc [sic] testamentum firmatores estis et uidistis et audistis quando frater meus [fr ms, amb signe d'abrev. damunt la r i la s] Atoni tradidit suas ereditates quodcumque abebat in omnique loco in mea potestate. Qui húc [sic] disrumpere uoluerit, cum Iuda Schariot particeps sit usqui [sic] in nouissimo die.

S+ Reimundus, sacer (SSS) exarator.

1. *Caplletra I de la invocació inicial (In Dei eterni miseratoris et pii) que s'allarga fins gairebé a baix de tot del text. El pergami presenta dos forats petits a la part superior; només l'inferior, més gran que el superior, ha eliminat part d'una lletra que, tot i així, no priva la lectura correcta del mot: auere. Tres sècs horitzontals, molt marcats al revers, i dos de verticals, menys marcats. Diversos sècs en diagonal, aquests accidentals, ben apreciats a l'anvers. Diverses taques d'humitat i de florit, que no afecten significativament el text.*

Document bo per a reproduir. A més, exemplifica molt bé el paper dominant de l'Església, que havia sabut inculcar molt bé el temor a la condemna eterna pels pecats comesos en aquesta vida pels milites, i que només per mitjà d'ella -de l'Església-, i de les donacions testamentàries, es podien salvar.